

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA					
Al 31 de diciembre de 2025 y de 2024					
(En miles de Soles)					
ACTIVO	2025	2024	PASIVO Y PATRIMONIO	2025	2024
DISPONIBLE	83,049	67,072	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	282,036	293,280
Caja	1,448	1,255	Obligaciones a la Vista	-	-
Banco Central de Reserva del Perú	62,039	47,595	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	1	1
Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del Pais	15,580	12,256	Obligaciones por Cuentas a Plazo	281,511	292,761
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	841	515	Otras Obligaciones	524	518
Canje	-	-	FONDOS INTERBANCARIOS	-	-
Otras Disponibilidades	3,141	5,451	DEPOSITOS DE EMP. DEL SIST. FINANC. Y ORG. FINANCIEROS	-	-
FONDOS INTERBANCARIOS	-	-	Depósitos a la Vista	-	-
INVER. A VAL. RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULT.	-	-	Depósitos de Ahorro	-	-
Instrumentos de capital	-	-	Depósitos a Plazo	-	-
Instrumentos de deuda	-	-	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	139,927	130,560
Inversiones en Commodities	-	-	Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	-	-
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	19,852	14,835	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones financieras del Pais	110,214	130,560
Instrumentos Representativos de Capital	-	-	Adeudos y Obligaciones con Emp. Ext y Org. Fin. Inter.	-	-
Instrumentos Representativos de Deuda	19,852	14,835	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	-	-
INVERSIONES A VENCIMIENTO	-	-	Valores y Títulos	29,713	-
CARTERA DE CREDITOS	437,045	454,976	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	-	-
Cartera de Créditos Vigentes	452,976	469,237	CUENTAS POR PAGAR	50,502	47,683
Cartera de Créditos Reestructurados	-	-	PROVISIONES	499	6,590
Cartera de Créditos Refinanciados	15,444	18,887	Provisión para créditos contingentes	-	-
Cartera de Créditos Vencidos	14,966	17,908	Provisión para litigios y demandas	499	6,590
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	-	-	Otros	-	-
- S/ Provisiones para créditos	(46,341)	(51,056)	IMPUESTOS CORRIENTES	-	-
DERIVADOS PARA NEGOCIACION	-	-	IMPUESTO DIFERIDO	4,482	1,824
DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	OTROS PASIVOS	2,773	2,674
CUENTAS POR COBRAR	26,148	25,293	TOTAL DEL PASIVO	480,219	482,611
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	12,638	10,842	PATRIMONIO	157,306	147,761
Otras Cuentas por Cobrar	13,510	14,451	Capital Social	197,712	197,712
INMUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPO (NETO)	5,312	4,926	Capital Adicional	-	-
ACTIVO INTANGIBLE	6,585	4,084	Reservas	-	-
Plusvalía	-	-	Ajustes al Patrimonio	(1)	-
Otros activos intangibles	6,585	4,084	Resultados Acumulados	(49,951)	(39,526)
IMPUESTOS CORRIENTES	4,690	4,499	Resultado Neto del Ejercicio	9,546	(10,425)
IMPUESTO DIFERIDO	41,726	42,343	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	637,525	630,372
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-	-	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	1,221,702	1,196,928
OTROS ACTIVOS (NETO)	13,118	12,344			
TOTAL DEL ACTIVO	637,525	630,372			

ESTADO DE RESULTADOS		
Al 31 de diciembre de 2025 y de 2024		
(En miles de Soles)		
	2025	2024
INGRESOS POR INTERESES	163,128	172,418
Disponible	1,187	903
Fondos Interbancarios	-	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	-
Inversiones Disponibles para la venta	802	1,741
Inversiones a Vencimiento	-	-
Cartera de Créditos Directos	161,139	169,774
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)	-	-
Cuentas por Cobrar	-	-
Otros Ingresos Financieros	-	-
GASTOS POR INTERESES	(22,428)	(30,763)
Obligaciones con el Público	(15,462)	(19,230)
Fondos Interbancarios	-	-
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. y Org. Financ. Internac.	-	-
Adeudos y Obligaciones Financieras	(6,966)	(11,533)
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	-	-
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País	(5,698)	(11,533)
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	-	-
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-	-
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	-	-
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	(1,268)	-
Cuentas por pagar	-	-
Intereses de Cuentas por Pagar	-	-
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)	-	-
Otros Gastos Financieros	-	-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	140,700	141,655
Provisiones para Créditos Directos	(54,191)	(77,659)
MARGEN FINANCIERO NETO	86,509	63,996
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	65,765	68,496
Ingresos por Créditos Indirectos	-	-
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	-	-
Ingresos Diversos	65,765	68,496
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	(29,482)	(26,791)
Gastos por Créditos indirectos	-	-
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	-	-
Primas al Fondo Seguro de Depósito	(1,162)	(1,254)
Gastos Diversos	(28,320)	(25,537)
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	122,792	105,701
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	2,485	2,234
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	-
Inversiones en Commodities	-	-
Inversiones Disponibles para la Venta	-	-
Derivados de Negociación	-	-
Resultado por Operaciones de Cobertura	-	-
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	-	-
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	2,477	2,214
Otros	8	20
MARGEN OPERACIONAL	125,277	107,935
GASTOS DE ADMINISTRACION	(112,649)	(112,150)
Gastos de Personal y Directorio	(37,740)	(36,960)
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	(74,403)	(74,599)
Impuestos y contribuciones	(506)	(591)
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	(2,980)	(3,611)
MARGEN OPERACIONAL NETO	9,648	(7,826)
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	(3,408)	(10,530)
Provisiones para Créditos Indirectos	-	-
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	(3,130)	(4,048)
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	-	-
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	-	-
Deterioro de Inversiones	-	-
Deterioro de Activo Fijo	-	-
Deterioro de Activos Intangibles	-	-
Provisiones por Litigios y Demandas	(278)	(6,482)
Otras Provisiones	-	-
RESULTADO DE OPERACIÓN	6,240	(18,356)
OTROS INGRESOS Y GASTOS	9,303	6,017
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP. A LA RENTA	15,543	(12,339)
IMPUESTO A LA RENTA	(5,997)	1,914
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	9,546	(10,425)



CAJA RURAL DE AHORRO Y CRÉDITO CENCOSUD SCOTIA PERU S.A.

ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL		
Al 31 de diciembre de 2025 y de 2024		
(En miles de Soles)		
	2025	2024
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	9,546	(10,425)
Otro Resultado Integral:		
Inversiones disponibles para la venta	(1)	(63)
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	(1)	(63)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	9,545	(10,488)